1

2021年 12月 28日

各 位

会社名  日本ペイントホールディングス株式会社

代表者名  代表執行役共同社長 若月 雄一郎

代表執行役共同社長 ウィー・シューキム

  （コード番号：4612 東証第一部）

問合せ先  インベスターリレーション部長 田中 良輔

  （TEL 050-3131-7419)

親会社の異動に関するお知らせ

当社は、当社親会社である Rainbow Light Limited（以降、Rainbow社）より 2021 年３月 31日付で提出

された財務局書類「親会社等状況報告書」を通じて、2021 年 1 月 25 日付けで Epimetheus Limited（以降、

Epimetheus社）が当社の新たな親会社に該当することを確認しましたので、下記の通りお知らせします。なお、

親会社の異動を遅延なくお知らせすべきにもかかわらず、開示時期が遅延しましたことを深くお詫び申し上げ

ます。

１．異動に至った経緯

2021 年１月 25 日付の「当社と Wuthelamグループとで運営するアジア地域の合弁会社の持分追加取得、イ

ンドネシア事業の持分取得（子会社化）の完了、第三者割当による新株式の発行の払込完了及び親会社の異動

に関するお知らせ」(以下、本件)のとおりクロージングした後、当社親会社である Rainbow社より 2021 年３

月 31日付で提出された財務局書類「親会社等状況報告書」により、Epimetheus 社は Rainbow 社の株式持分を

100%保有する親会社であることが公表されました。これに伴い、過年度における Epimetheus 社と Rainbow 社

の資本関係を当社親会社に確認した結果、2014年 8月 12日付の「その他の関係会社の異動に関するお知らせ」

にて、Rainbow社が当社のその他の関係会社に異動した旨を公表した時点で、既に Epimetheus社は Rainbow社

の親会社であったことが判明しました。従って、Epimetheus社は 2014年 8月１日から 2021年 1月 24日まで

は当社のその他の関係会社、2021年1月25日以降は当社の親会社に該当していたことも併せて判明しました。

なお、本件以降の当社と Wuthelamグループの資本関係に変更はございません。

２．異動した株主の概要

(1)名称 Epimetheus Limited※注 1

(2)所在地 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton, HM1, Bermuda

(3)上場会社と

  当該会社との

  間の関係

資本関係 当該会社は、当社の親会社にあたる Rainbow Light Limitedの

株式持分を 100%保有しており、間接的に当社議決権の 55.08%

を保有しています※注２。

人的関係 当社取締役１名が当該会社の取締役を兼任しております。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

（注）１ Epimetheus Limitedは非公開会社であり、表中に記載している事項以外の情報については非開示と

することを同社より求められているため、記載しておりません。

（注）２ 当該株式は、プライベート・トラストであるレガト・トラスト（Legato Trust）の受託者として

Epimetheus Limitedが所有しています。

2

３．異動前後における親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接保有分 合算対象分 合計

異動前

(2021年１月 24日)
その他の関係会社

－個

(－%)

1,269,060 個

（39.58%）

1,269,060個

(39.58%)

異動後※注３

(2021年 1月 25日)
親会社

－個

(－%)

2,586,060 個

（55.10%）

2,586,060個

(55.10%)

異動後※注４

(2021年６月 30日)
親会社

－個

(－%)

12,930,300 個

（55.08%）

12,930,300 個

(55.08%）

（注）３ 2020年 12月 31日現在の株主名簿を基準として、2021年 1月 25日にクロージングした第三者割当

による異動直後の状況を公表しております。

（注）４ 2021年６月 30日現在の株主名簿を基準として、2021年３月 31日を基準日とする株式分割後の状況

を公表しております。

＜ご参考＞

  （2021年６月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）

直接所有分 合算対象分 計

NIPSEA International

Limited
親会社 55.08 0.00 55.08

NIPSEA Holdings

International Ltd.
親会社 0.00 55.08 55.08

Wuthelam Holdings

Ltd.
親会社 0.00 55.08 55.08

Rainbow Light Limited 親会社 0.00 55.08 55.08

Epimetheus Limited 親会社 0.00 55.08 55.08

４．今後の見通し

  ウットラムグループとの資本関係に変化はなく、特に記載する事項はありません。

以 上